

Numer sprawy: ZP.271.1.10.2024

Przytyk, dnia 21.10.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Przytyk na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” wraz z odpowiedziami.

1. SWZ, Rozdział 4 pkt. 4.2 oraz Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy - Rozdział XI – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że punkty wskazane w ofercie mają podlegać rozliczeniu w net-meteringu i net-bilingu.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się na zwarcie umów na wzorcach Wykonawcy, które zawierają pełne zasady rozliczeń dotyczących wspomnianych modeli, które wyczerpują postanowienia Ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający potwierdza, że rozliczenia mają podlegać rozliczeniu w net-meteringu i net-bilingu oraz zgadza się na zwarcie umów na wzorcach Wykonawcy, które zawierają pełne zasady rozliczeń dotyczących wspomnianych modeli, które wyczerpują postanowienia Ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii.

2. SWZ, Rozdział 5 pkt. 5.2. oraz Załącznik nr 2 do SWZ –Projektowane postanowienia umowy – Rozdział III ust. 1 pkt. 1) - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

Odpowiedź na pytanie nr 2: Termin obowiązywania umowy został opisany w Projektowanych postanowieniach umowy – Załącznik nr 2 do SWZ. W toku realizacji zamówienia zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia wielkości zamówienia (dostawa energii wraz z usługą dystrybucji) w zakresie do +/-15% względem zamówienia podstawowego na zasadzie prawa opcji.

Zamawiający oszacował wielkość zamówienia z należytą starannością, tak żeby nie doszło do wygaśnięcia umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia i dodał zaproponowany przez wykonawcę zapis do Załącznika nr 2 do SWZ –Projektowane postanowienia umowy – Rozdział III ust. 1 pkt. 1) oraz publikuje zmianę na stronie prowadzonego postępowania.

3. SWZ, Rozdział 4 pkt. 4.5. - Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa w celu uzyskania potwierdzenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych zbiorczo dla wszystkich punktów poboru. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym.

W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważnia Wykonawcę w szczególności do: „Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.”

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym.

4. SWZ, Rozdział 6 pkt. 6.1.2 lit. a) oraz SWZ, Rozdział IX pkt. 9.2. lit. a) - Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął”.

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.

5. SWZ, Rozdział 31 pkt. 31.1 - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie

umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

6. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział I ust. 2 pkt. 1) - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje że opis przedmiotu został wykonany z należytą starannością na podstawie odczytów energii elektrycznej za okres ostatnich 12 miesięcy.

Zamawiający uwzględnił wszelkie możliwe do przewidzenia sytuacje które mogą mieć wpływ na wskazany w postępowaniu wolumen. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

7. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział IV pkt. 6) - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane.

8. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział IV pkt. 6) zdanie drugie - Czy wystarczającym spełnieniem wskazanego warunku będzie wskazania w fakturze VAT zużycia za wskazany okres rozliczeniowy dla każdego PPE oddzielnie przekazanego przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz należności z tego tytułu?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, będzie to wystarczające.

9. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział V ust. 1 pkt. 1 lit. a) - Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

Jednocześnie informujemy, że w ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej, zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii

elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Ponad to informujemy, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej”.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wprowadza zaproponowane przez wykonawcę zapisy w Załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział V ust. 1 pkt. 1 lit. a) oraz publikuje dokument z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.

10. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział V ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy dystrybucyjne w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie umowy w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

a) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

b) Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie umowy w terminach przewidzianych w SWZ.

11. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział V ust. 3 lit. e) - W chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na rok 2025. Jednocześnie odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie jest w stanie określić czy na kolejne lata będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej lub podobny przez Ustawodawcę co też powoduje, że nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich wprowadzenia w życie. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której członkowie grupy zakupowej nie będą mogli skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez nich dodatkowych oświadczeń lub dokumentów. W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego uprawnione a nie przez Sprzedawców energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na

następujący: „zmiany w przypadku interwencji państwa/UE na podstawie obowiązujących przepisów prawa, mających wpływ na obniżenie kosztów (ceny) realizacji przedmiotowej Umowy. Zmiana następuje po spełnieniu przez Zamawiającego warunków wskazanych w przepisach.”

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zgodnie z zaproponowanym przez wykonawcę zapisem oraz publikuje dokument z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.

12. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział V ust. 3, 4, 5, 6 – Zwracamy się z prośbą o wskazanie prawidłowego odniesienia ustępu.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający dokonał zmian oraz opublikował zmiany załącznika na stronie prowadzonego postępowania.

13. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział VI ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 13: W chwili obecnej Strony nie są w stanie przewidzieć, czy na etapie realizacji umowy, uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przełożą się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

14. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział VI ust. 3 Wykonawca wnioskuje o ponowną weryfikację zapisu w ust. 3, szczególnie treści „(...) mimo uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy.” Zapis całego zdania nie jest spójny w zakresie sprawy której dotyczy, a mianowicie możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający dokonuje usunięcia cytowanego przez wykonawcę zapisu oraz publikuje załącznik nr 2 z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.

15. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział VII ust. 1 pkt. 1) oraz ust. 5 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający jako podmiot wydatkujący publiczne środki finansowe zobowiązany jest do zabezpieczenia realizacji umowy. Wg oceny zamawiającego kary umowne opisane w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) nie są nieproporcjonalne. Kary umowne mają zabezpieczyć strony przed nienależytym wykonywaniem umowy, w tym przypadku zamawiającego przed ponoszeniem ogromnych kosztów związanych z brakiem możliwości realizowania umowy. W przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Zamawiający zostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

16. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział VII ust. 1 pkt. 2) - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe oraz wprowadza zmianę w Rozdziale VII ust. 1 pkt. 2) oraz publikuje załącznik nr 2 z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.

17. Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział VII ust. 3) - Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należnego mu wynagrodzenia. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający usuwa zapis zgodnie z wnioskiem wykonawcy i publikuje załącznik nr 2 do SWZ w wprowadzoną modyfikacją.

18. Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego wyodrębniając do wyceny poszczególne lata kalendarzowe. Zamawiający publikuje modyfikację załącznika nr 3 i 3.1 do SWZ na stronie prowadzonego postępowania.

19. Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy - Wykonawca wnioskuje o zamieszczenie w formularzu oferty zapisu, iż wskazane stawki kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej służą porównaniu ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający informuje, że w SWZ rozdział 16 16.4.4. dodał zapis równoznaczny z proponowanym przez wykonawcę zapisem: *zamawiający w formularzu ofertowym (Załącznik nr 3 do SWZ) podał wartość netto usługi dystrybucji. Wartość ta została wyliczona przez zamawiającego na podstawie obowiązujących parametrów dystrybucji oraz obowiązującej taryfy operatora systemu dystrybucyjnego. Wykonawca nie dokonuje zmian podanej wartości netto za usługę dystrybucji. Wartość służy do oceny ofert. Rozliczenie usługi dystrybucji nastąpi na podstawie bieżących faktur.* Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. Niemniej jednak zamawiający dodaje zapis zgodnie z wnioskiem wykonawcy w formularzu ofertowym.

20. Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia - Czy jednostka - Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku Sp. z o. o.- samodzielnie wypowie umowy o świadczenie usług dystrybucji i dostarczy Wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi ze wszystkimi parametrami technicznymi niezbędnymi do wprowadzenia punktów poboru do rozliczeń w lokalnym bilingu oraz wniosek o zawarcie umowy kompleksowej?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający upoważni do powyższych czynności wykonawcę, niemniej jednak w przypadku konieczności wykonania ich samodzielnie, zamawiający potwierdza, że dopuszcza taką możliwość.

21. Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 21: Tak, zamawiający potwierdza, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

22. Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie, zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

23. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

24. Prosimy o podanie daty podpisania – zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionych w przedmiotowym postępowaniu.

Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający będzie koordynował dostarczenie umów do Wykonawcy i przekaże wszystkie umowy jednocześnie do podpisania Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający zawrze umowę w najszybszym możliwym terminie po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty.

25. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający informuje, że prześle Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezbędne dane podane powyżej, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Opracowała:

Dominika Błażej

Enmedia Aleksandra Adamska,

Poznań, 17.10.2024 r.